
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 020, DE 5 DE AGOSTO DE 2014 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 845, de 09 de novembro de 2012, publicada no DOU de 12 de 
novembro de 2012;               
 
 considerando o Edital nº 008/2013 PROEN, publicado em 17 de dezembro de 2013,  
  

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Revogar a Portaria/CB nº 001, de 8 de janeiro de 2014. 
 
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão do 

Processo Seletivo Simplificado – PSS para professor substituto na área de Física, no IFMS Câmpus 
Corumbá. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Selma de Fátima Vanderley 1837930 Presidente 

Rodrigo Pavão de Carvalho 1888013 Vice-Presidente 

Michele Soares de Lima 1699674 Coordenador 

Valdomiro Antonio de Oliveira Lima 1242615 Fiscal de Sala 

Tobias Eduardo Schmitzhaus 2064418 Fiscal de Sala 

Jeannette Gloria Cordova Pereyra 1961362 Fiscal de Corredor 

Roosevelt Fabiano Moraes da Silva 1846120 Fiscal de Corredor 

 
Art. 3º A presente comissão terá a incumbência de realizar o PSS, para professor na 

área de Física. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

Rafael Mendonça dos Santos 
Diretor-Geral 

 
 


